
Wijziging Warenwetregeling kinderveilige aanstekers

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 9 juli
2008, nr. VGP/VV 2861551, houdende
wijziging van de Warenwetregeling kin-
derveilige aanstekers

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op beschikking nr. 2006/502/EG
van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 11 mei 2006
waarbij de lidstaten worden verplicht
maatregelen te treffen om ervoor te zor-
gen dat uitsluitend kinderveilige aanste-
kers op de markt worden gebracht en dat
het op de markt brengen van ‘novelty
lighters’ wordt verboden (PbEU L 198),
alsmede op artikel 2d van het Waren-
wetbesluit algemene productveiligheid;

Besluit:

Artikel I
In artikel 2, vijfde lid, van de Warenwet-
regeling kinderveilige aanstekers1 wordt
‘de documentatie, bedoeld in het tweede
en derde lid’ vervangen door: de docu-
mentatie, bedoeld in het derde en vierde
lid.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

1 Stcrt. 117.

Toelichting

In artikel 2, vijfde lid, van de onlangs
gepubliceerde Warenwetregeling kinder-
veilige aanstekers wordt verwezen naar
de documentatie, bedoeld in het tweede
en derde lid van dat artikel. Deze verwij-
zing is niet correct: het gaat hier over de
documentatie, bedoeld in het derde en
vierde lid. Deze verschrijving wordt
hersteld bij deze regeling.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

VWS

Uit: Staatscourant 17 juli 2008, nr. 136 / pag. 27 1


